

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO- BACIA DE DETENÇÃO HIDRÁULICA - MINA JOÃO PAULO

Revisão: R01

Data: 07/11/2022

Empresa projetista: Projeto:

Cliente:



BACIA DE DETENÇÃO HIDRÁULICA - MINA JOÃO PAULO



Prefeitura Municipal
de Pouso Alegre

Bancos:

SINAPI - 09/2022 - Minas Gerais

SETOP - 06/2022 - Minas Gerais

SUDECAP - 08/2022 - Minas Gerais

BDI 1: 26,98%

BDI 2: 20,25%

PROJETO EXECUTIVO - BACIA DE DETENÇÃO HIDRÁULICA - MINA JOÃO PAULO

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO E LIMPEZA DA OBRA	100%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
		R\$ 667.533,97	R\$ 55.627,83	R\$ 55.627,83	R\$ 55.627,83	R\$ 55.627,83	R\$ 55.627,83	R\$ 55.627,83
2	LIMPEZA, DEMOLIÇÃO E PAVIMENTAÇÃO	50%	20,00%					
		R\$ 165.746,03	R\$ 33.149,21					
3	COMPENSAÇÃO AMBIENTAL	100%	50,00%	50,00%				
		R\$ 11.481,44	R\$ 5.740,72	R\$ 5.740,72				
4	TERRAPLENAGEM	100%	50,00%	25,00%				
		R\$ 343.972,99	R\$ 171.986,50	R\$ 85.993,25				
5	DRENAGEM	100%						
		R\$ 538.050,27						
6	BACIA DE RETENÇÃO	100%			10,00%	10,00%	10,00%	10,00%
		R\$ 6.431.321,47			R\$ 643.132,15	R\$ 643.132,15	R\$ 643.132,15	R\$ 643.132,15
7	LIMPEZA DA OBRA E SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
		R\$ 33.845,39	R\$ 2.820,45	R\$ 2.820,45	R\$ 2.820,45	R\$ 2.820,45	R\$ 2.820,45	R\$ 2.820,45
Porcentagem			3,29%	1,83%	8,56%	8,56%	8,56%	8,56%
Custo			R\$ 269.324,70	R\$ 150.182,25	R\$ 701.580,43	R\$ 701.580,43	R\$ 701.580,43	R\$ 701.580,43
Porcentagem Acumulado			3,29%	5,12%	13,69%	22,25%	30,81%	39,38%
Custo Acumulado			R\$ 269.324,70	R\$ 419.506,95	R\$ 1.121.087,38	R\$ 1.822.667,80	R\$ 2.524.248,23	R\$ 3.225.828,66

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO- BACIA DE DETENÇÃO HIDRÁULICA - MINA JOÃO PAULO

Revisão: R01

Data: 07/11/2022

Empresa projetista:

Projeto:

Cliente:



BACIA DE DETENÇÃO HIDRÁULICA - MINA JOÃO PAULO



Prefeitura Municipal
de Pouso Alegre

Bancos:
SINAPI - 09/2022 - Minas Gerais
SETOP - 06/2022 - Minas Gerais
SUDECAP - 08/2022 - Minas Gerais

BDI 1: 26,98%

BDI 2: 20,25%

PROJETO EXECUTIVO - BACIA DE DETENÇÃO HIDRÁULICA - MINA JOÃO PAULO

Item	Descrição	Total Por Etapa	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO E LIMPEZA DA OBRA	100%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
		R\$ 667.533,97	R\$ 55.627,83	R\$ 55.627,83	R\$ 55.627,83	R\$ 55.627,83	R\$ 55.627,83	R\$ 55.627,83
2	LIMPEZA, DEMOLIÇÃO E PAVIMENTAÇÃO	100%					40,00%	40,00%
		R\$ 165.746,03					R\$ 66.298,41	R\$ 66.298,41
3	COMPENSAÇÃO AMBIENTAL	100%						
		R\$ 11.481,44						
4	TERRAPLENAGEM	100%				25,00%		
		R\$ 343.972,99				R\$ 85.993,25		
5	DRENAGEM	100%		25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
		R\$ 538.050,27		R\$ 134.512,57	R\$ 134.512,57	R\$ 134.512,57	R\$ 134.512,57	
6	BACIA DE RETENÇÃO	100%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%
		R\$ 6.431.321,47	R\$ 643.132,15	R\$ 643.132,15	R\$ 643.132,15	R\$ 643.132,15	R\$ 643.132,15	R\$ 643.132,15
7	LIMPEZA DA OBRA E SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
		R\$ 33.845,39	R\$ 2.820,45	R\$ 2.820,45	R\$ 2.820,45	R\$ 2.820,45	R\$ 2.820,45	R\$ 2.820,45
Porcentagem			8,56%	10,21%	10,21%	11,26%	11,02%	9,37%
Custo			R\$ 701.580,43	R\$ 836.092,99	R\$ 836.092,99	R\$ 922.086,24	R\$ 902.391,41	R\$ 767.878,84
Porcentagem Acumulado			47,94%	58,15%	68,35%	79,61%	90,63%	100,00%
Custo Acumulado			R\$ 3.927.409,08	R\$ 4.763.502,08	R\$ 5.599.595,07	R\$ 6.521.681,31	R\$ 7.424.072,72	R\$ 8.191.951,56

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

Eng.ª Civil Flávia Cristina Barbosa
CREA: MG- 187.842/D